
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 25 января 2017 года  № 17 
 

 

Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами,  

замещающими должности государственной гражданской службы  

Ленинградской области в аппарате Законодательного собрания  

Ленинградской области, о возникновении личной заинтересованности  

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит  

или может привести к конфликту интересов 

 

 

В соответствии с подпунктом "б" пункта 8 Указа Президента Российской 

Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 "О порядке сообщения лицами, 

замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, 

должности федеральной государственной службы, и иными лицами  

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов,  

и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения лицами, 

замещающими должности государственной гражданской службы Ленинградской 

области в аппарате Законодательного собрания Ленинградской области,  

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. 

 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания  С. Бебенин 



Утверждено 

постановлением 

Законодательного собрания 

Ленинградской области 

от 25 января 2017 года № 17 

(приложение) 

 

 
Положение  

о порядке сообщения лицами, замещающими должности  

государственной гражданской службы Ленинградской области  

в аппарате Законодательного собрания Ленинградской области,  

о возникновении личной заинтересованности при исполнении  

должностных обязанностей, которая приводит или может  

привести к конфликту интересов 

 

 

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, 

замещающими должности государственной гражданской службы Ленинградской 

области в аппарате Законодательного собрания Ленинградской области (далее – 

гражданские служащие), о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов. 

2. Гражданские служащие обязаны в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении 

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также 

принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта 

интересов. 

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления  

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 

(далее – уведомление). 

Уведомление, составленное по форме согласно приложению, 

направляется Председателю Законодательного собрания Ленинградской области.  

3. По поручению Председателя Законодательного собрания Ленинградской 

области уведомление направляется в отдел по вопросам государственной 

службы и кадров аппарата Законодательного собрания Ленинградской 

области. Дальнейшее рассмотрение уведомления и принятие решения по нему 

осуществляются в соответствии с Положением о комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению государственных гражданских 

служащих, замещающих должности государственной гражданской службы 

Ленинградской области в аппарате Законодательного собрания Ленинградской 

области, и урегулированию конфликта интересов, утвержденным 

Председателем Законодательного собрания. 

  



2 

 

(Форма)  Приложение 

к Положению о порядке сообщения 

лицами, замещающими должности 

государственной гражданской 

службы Ленинградской области  

в аппарате Законодательного 

собрания Ленинградской области,  

о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести  

к конфликту интересов 

 

Председателю 

Законодательного собрания 

Ленинградской области 

________________________________ 

от______________________________ 

________________________________ 
(Ф.И.О., замещаемая должность) 

 

 
УВЕДОМЛЕНИЕ 

о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов 

 

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит (может привести) 

к конфликту интересов (нужное подчеркнуть). 

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной 

заинтересованности: 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

___________________________________________________________________ 

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может 

повлиять личная заинтересованность: 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

___________________________________________________________________ 

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию 

конфликта интересов: 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

___________________________________________________________________ 



3 

 

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих, замещающих должности 

государственной гражданской службы Ленинградской области в аппарате 

Законодательного собрания Ленинградской области, и урегулированию 

конфликта интересов (нужное подчеркнуть). 

 

"___" ___________ 20__ г.  

 

_________________________   ________________________________ 
(подпись лица,             (расшифровка подписи) 

направляющего уведомление) 

 


